
DODATEK PŘÍKAZNÍ SMLOUVY
v

sos Nové Město na Moravě , sídlo Bělisko 295, 592 31 Nové Město na Moravě, IČO 
67009425, zastoupená ředitelem, panem Mgr. Janem Petrem, jako objednatel, dále jen 
„příkazce“

a
Ing. Petr Šnek, sídlo Borovinská 231, 592 02 Svratka, IČO; 67519652, podnikatel nezapsaný 
v obchodním rejstříku, registrován u Městského úřadu Žďár nad Sázavou pod. čj. OZ 
/1/1003/04/Na, jako zhotovitel, dále jen „příkazník“

uzavírají tento dodatek ě. 5 příkazní smlouvy ze dne 17.5.2018 (dále jen smlouva)

1.
Smluvní strany uzavřely smlouvu za účelem kontroly stávajícího stavu a zavedení Obecného 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 27.4.2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR) a zákona 
č. 110/2019 Sb. u příkazce a dále výkon funkce odpovědné osoby pro oblast GDPR příkazníkem 
pro příkazce.

11.

1) Smluvní strany uzavírají tento smluvní dodatek s ohledem na nové zákonné povinnosti 
příkazce, a to povinnost vytvoření interní směrnice SOŠ Nové Město na Moravě, která 
upravuje pravidla týkající se ochrany oznamovatelů a vnitřního oznamovacího 
systému v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 z 23. 10. 
2019, o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen „směrnice EU“) a se 
zákonem č. 171/2023 Sb. zákonů, (dále jen „zákon“)]- tzv. whistleblowing. Účelem této 
interní řídící normy bude předcházet některým protiprávním jednáním, zajistit ochranu 
oznamovatelů těchto protiprávních jednání a některých dalších osob před odvetnými 
opatřeními a zajistit efektivní fungování vnitřního oznamovacího systému. Tato interní 
směrnice bude dle potřeby aktualizována.

2) Dále se smluvní strany dohodly, že příkazník bude plnit po dobu trvání této smlouvy 
rovněž funkci „příslušné osoby“ dle výše uvedených předpisů.

3) Další vzájemná práva povinností smluvních stran vyplývají z těchto předpisů, stávající 
příkazní smlouvy a interní řídící normy vytvořené dle odst. 2.1) tohoto smluvního dodatku.

III
1) Smluvní strany se dohodly, že zaplnění dle 2.1) a 2.2) tohoto smluvního dodatku se sjednává 

(úplata) ve výši 1 200,- Kč + DPH za kalendářní měsíc, a to počínaje 1.1.2024. O tuto 
částku bude zvýšena měsíční faktura dle smlouvy. Nová měsíční výše tedy bude činit částku 
3.400,-Kč + DPH.

2) Dále smluvní strany sjednávají s ohledem na povinnosti příkazníka jako příslušné osoby 
přijímat podněty i osobně kdekoliv a možné náklady s tím spojené, že tento bude mít v těchto 
případech rovněž nárok na úhradu nákladů s tímto spojených. Jejich výše bude stranami v 
jednotlivých případech odsouhlasena.

1



3) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze vypovědět písemně a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba je stanovena na tři měsíce přičemž počátkem výpovědi se 
rozumí následující měsíc po jejím doručení. Výpověď lze učinit i přes datovou schránku 
ti3i29

IV.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

V.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 
Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tento dodatek uzavřít a plnit a jsou si vědomy 
skutečností z jeho uzavření vyplývajících.
Platnost a účinnost tohoto smluvního dodatku nastává dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami.

Dále smluvní strany prohlašují, že si jej řádně přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a tento byl 
sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek či jiných okolností, které by zakládaly jeho 
neplatnost. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy

V Novém Městě na Moravě
Dne 8.1.2024

Příkazce
Mgr. Jan Petr

Sti>ednf odborné 5^ 
MQvé Město na Moravě 
® Běltel<^95 ^31 Nové Město na Moravé

IČ; 67 009 425

Příkazník
Ing. Petr Šnek

‘r>3- Petr ŠNEK 
Borovinská 231 

592 02 SVRATKA 
IČO 67619652

2


